dcrici l. IV, c. 10 (6) cd. Waitz p. 194, rctentis signis codicum (B. B*. C: dccst iu rcccn-

sione A), porro o}je codicum V, Vaticani Palat. 772 saec. XII. intcr fol. 84. 85; P, Puri-

sini Uibl. dc rArsenal Hist. 80 sacc. XIII. in. infer fol. 4— 13'; S, codicis pristinac

bibliotliecae Romanae Scssoriunae S. Crucis in Icrusulem nr. 33 (olim Nonantidani) '

15 nianu saec. XII. fol. 80 et 90, qucm contulit b. m. GicsebrecJd. Quibus auxiliis aditdi

congericm lectionum, quas Pertsius e Libri Feudorum codicibus udnotavcrat, rciecimus. In

plcrisquc aidem Imius Libri codicibiis addita sunt cupita duo, quuc in nostris codicibus

desiderantur ncc authcntica essc vidcntur'^. Quum ob rem ca sub calce tc.vtus ex recen-

sione viri cl. Lehmann dari par crut. — Stumpf Reg. 3820. (P. 112.)

20 Fridericus Dei gratia Romanorum iniperator et'' semper augustus universis suo

subiectis imperio.

1. Hac edictali lege in perpetuum valitura iubemus, ut omncs nostro subiecti

imperio veram et perpetuam pacem inter se observent, et'' ut inviolatuni"^ inter omnes

fedus'^ perpetuo servetur. Duces, marchiones, comites, capitanei, vavassores et" om-

25 nium locorum rectores cum omnium'' locorum primatibus et plebeis a decimo octavo

anno usque ad septuagesimum iureiurando obstringantur^, ut pacem teneant et rec-

tores locorum adiuvent in pace tuenda atque vindicanda, ef' in fine uniuscuiusquo

quinquennii omnium sacramenta de predicta pace tenenda renoventur.

2. Si quis vero' aliquod ius de quacumque causa'' vel facto contra aliquem se'

30 habere putaverit"', iudicialem" adeaf potestatem et per eam sibi competens iusP

assequaturi.

3. Si'' quis vero temerario ausu prodictam pacem violare presumpserit', si civitas

est, pcna C librarum auri camerae nostrae inferenda puniatur. Oppidum vero XX
libris' auri multetur. Duces autem" et marchiones et comites L libras" prestent.

35 176. ') quo add. 1. ^) quibus2; auferuutur et add. 3. 1) deest 3. "') boua 3. °) paii-

gariorum 1, °) manuum 3. P) extraordinariam ooUatiouem 1—3. 1) eonstitutis 3.

170. =) et deest S; et .semper des. V. •>) deest iJ3; et — renoventur des. B'. <^) iuviolata

V. r. S. d) deest B. V. P. S. ^) deest B 1. f) omnibus V. P. s) ab.stringantur V; asstrin-

gantur P. S. l') ut P. ') deest V. '•^) re V. ') deest V. m) putaverint B 3. °) ai

iu iudicialem C'1? 2. ") rcdeat C 2. P) ius sibi eonip. V. P. l) exequatur V. P. S. ') B' slc:

Si quis vero couiuratani pacem a priucipibus et iudicibus aliquando temerario ausu vio-